
814.065.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 225 ausgegeben am 13. September 2019 

 

Verordnung 
vom 10. September 2019 

über die Abänderung der CO2-Verordnung 

Aufgrund von Art. 14 Abs. 2 und Art. 26 des Gesetzes vom 6. Sep-
tember 2013 über die Reduktion der CO2-Emissionen (CO2-Gesetz), 
LGBl. 2013 Nr. 358, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 29. Oktober 2013 über die Reduktion der 
CO2-Emissionen (CO2-Verordnung), LGBl. 2013 Nr. 359, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 52 

Sanktionsbeträge 

Die Sanktionsbeträge für das Referenzjahr 2020 betragen für jedes 
Gramm CO2/km über der individuellen Zielvorgabe 109 Franken. 

Anhang 8 Ziff. 2 

2. Durchschnittliches Leergewicht 
Das durchschnittliche Leergewicht betrug im Kalenderjahr 2018: 
a) bei erstmals in Verkehr gesetzten Personenwagen: 1601 kg; 
b) bei erstmals in Verkehr gesetzten Lieferwagen und leichten Sattel-

schleppern: 2056 kg. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. November 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-09-11T15:51:45+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




